χερσόλογος.

In eū cōuenit, qui quidem probe loquitur, sed improbe facit: q̄ videlicet per blādiloquentiā, ac benedicentiā seducit corda innocētū.

Io p̄æan.

Acclamatio prouerbialis, qua vtuntur re gnauiter & feliciter peracta: cui non dissimile videtur illud apud Latinos, Macte virtute. Vt de adagij originem apud Erasmū. Ouidius, Dicite io p̄æan, & io bis dicite p̄æan: Decidit in casses p̄æda petita meos.

*Ipse semet canit.*

Hoc est, ipse cuiusmodi sit, factis ipsis declarat. Hinc sumptū, quod tibicines olim laudes fortium virorum decantabant. Adagium in vtrālibet partem poterit applicari, bonam, vel malam. In bonam: Nihil huic opus tibicine, q̄ suis egregie gestis, sat illustris est. In malam: Nihil opus huius vitam infectari, satis per se foedam, atq; infamem.

*Pulchre dixti. Belle narras.*

Ironicae sunt locutiones, passim in comœdijs obviae, de re dictu vehementer absurda.

### A M O R.

Cestū habet Veneris.	Adamantis tenere.
Cauius amor.	Paruus semper tuus
Ex aspectu nascitur amor.	pullus.
	Aureæ compedes.

*Explanatio.*

*Cestum habet Veneris.*

Cestū Veneris habere dicitur, q̄ nouis modis quemlibet in amorē sui pellicit. Sūptū ex Homericæ Iliados 3. Quo loco Iuno cū suo Ioue concubitura, Venerem adit, atq; ab ea cingulum, gratiarum & amorum conciliatorum commodato petit.

*Cauius amor.*

De foedo amore dicebatur: aut vbi quis ea  
fl. iij.

desyderaret, quæ neq; fas esset concupiscere,  
neq; liceret assequi. Biblis Caunū fratrem im-  
potenter adamauit, à quo quum esset repul-  
sa, sibi necem consciuit.

Ex aspectu nascitur amor.

Amor ex videndo nascitur mortalibus. Se-  
narius est prouerbialis, admonēs, oculos amo-  
rem potissimum cōciliare. Non enim amatur  
incognitū: ex conuictu oritur amor mutuus.  
Et oculi præcipue sunt ad amādum illices. In  
his enim peculiaris animi sedes. Et in his aiūt  
poëtæ Cupidinē excubātem sua iacula mitte-  
re. Maro indicauit adagium, Vt vidi (inquit)  
vt peris, vt me malus abstulit error. Quapro-  
pter piorū hominū est meminisse, haudquaquam  
esse tutū videre, quod non licet cōcupiscere.

Adamantis tenere.

In eū qui tenere diligit quempiam, vel ada-  
mat magis, ita vt non patiatur, vel leuissimis  
incommodis à quoq; affici, torquebitur illud  
Homicum, Nō secus atq; genitrix Muscam  
arceat puero somno officiosa cubanti.

Paruus semper tuus pullus.

Vsurpatur, vbi quis ob stature breuitatem,  
diu puer videri cupit. Et in hos cōueniet, qui  
tametsi natiu grandiores, tamen verborū des-  
licijs affectāt videri iuuentuli. Aut quum ob  
amorem, Cascus Cascam puppam vocat: &  
ipse vicissim puppus audit.

## Aureæ compedes.

Per aureas compedes, seruitus splendida & amabilis intelligitur: qualis est Aulicorum vita. Diogenes in epistola quadã scribit Ari<sup>o</sup> stippum, in aula regia teneri aureis compedi bus, ne posset auolare. Itidem amicã formo<sup>s</sup> sam, vocant aureas compedes.

## P Y T H A G O R A E S Y M B O L A .

Ne gustaris, quibus nigra est cauda.

Hoc est, ne cõmerciũ habeas cum impro<sup>b</sup>is, & ijs, qui sunt nigris, ac infamibus mori<sup>b</sup>us. Quidam referunt adagiũ ad septiam pi<sup>s</sup>cem, qui atramento, quod in cauda gestat, semet occultit.

Stateram ne transilias.

Hoc est, Ne qd facias præter ius & æquũ. Statera olim æquitatis symbolum erat.

Chœnici ne insideas.

Id est (interprete diuo Hieronymo) de vi<sup>s</sup>ctu ne fueris sollicitus in diem crastinum. Est enim Chœnix dimensum, & cibus diurnus. Plutarchus longe diuersius interpretatur, nẽs pe non indulgendũ ocio, sed industria prospiciendũ victum, ne desit in posterum. A Plu<sup>t</sup>tarchi interpretamẽto nõ abhorret illud Pau<sup>l</sup>l<sup>i</sup> apostoli, Qui non laborat, non manducet.

Ne cuius porrigas dexteram.

Ne temere quemlibet in familiaritatē admittas, sed deligas, quem diligas.

Arctum anulum ne gestato.

Id est, Ne vixeris anxie: Et ne temet in seruitutē coniscias, aut in eiusmodi vitæ institutū, vnde te nō queas extricare. Angustus nāq; anulus quodāmodo vice vinculorum existit.

Ignem ne gladio fodito.

Id est, ira percitum ne laceffas, quin magis concedere conuenit, & blandis verbis tumidum animū placare. Laërtius exponit, potētium & ferocium iracundiam, non esse conuictijs prouocandam. Propterea quòd flamma, quo magis exagitur, hoc magis atque magis inualefcit.

Cor ne edito.

Id est, ne curis tuum ipsius animū excrucies, aut ne sollicitudinibus vitā reddas breuiorem. Cor, fons est omnium sensuum, vitę & sanguinis.

A fabis abstineto.

Hoc est, abstine à tractādīs reipublicæ muneribus. Antiquus in creandis magistratibus, suffragia per fabas vice calculorū ferebātur.

Cibum in matellam ne immittas.

Ne sermonem vrbānum immittas in animum hominis improbi. Oratio, cibus animi: qui corrūpitur & putrescit, si in animū insyncerum inciderit. Horatius. Syncerum est nisi

vas, quodcunq; infundis, acescit.

Ad finem ubi perueneris, ne velis  
reuerſi.

Quum aderit fatalis dies, videris 'que vite  
finem adesse, æquo animo feras, neque turpi  
vite cupiditate exanimeris.

Per publicam viam ne ambules.

Ne vulgi sequaris errores. Nunquam enim  
tam bene cum rebus humanis actum est, vt  
optima plurimis placuerint. Quidam sic esse  
runt, Viam regiam declinato, per semitas in-  
greditor.